Vitatuss

Vitatuss® es un producto sanitario a base de extractos de
plantas que realizan una accion protectora y calmante de las
vias respiratorias superiores.

Acttia sobre la tos seca contrarrestando la irritacion de las
mucosas y sobre la tos productiva favoreciendo la hidratacion
y eliminacién de mocos.

VENTAJAS

¢ Agradable sabor. e Apto para todas las edades*.

e Edulcorante de origen vegetal.

PRESENTACION E INGREDIENTES

Jarabe

Agua, sirope de agave, extracto de espino amarillo
(Hippophae rhamnoides), extracto de malvavisco (Althaea
officinalis), estabilizante (celulosa microcristalina), extracto de
salico (Sambucus nigra), extracto de malva (Malva Sylvestris),
espesante (goma xantana), aroma (maracuyd), conservador
(sorbato potasico), extracto de tomillo (Thymus vulgaris),
espesante (carboximetilcelulosa sddica), edulcorante (estevia).

MODO DE EMPLEO

Via oral

Vitatuss®200 ml

Nifos de 3 a 6 afios tomar 2,5 ml de 2 a 4 veces al dia.
Nifios de 6 a 12 aiios tomar 5 ml de 2 a 4 veces al dia.
Adultos (mayores de 12 afios) tomar 10 ml de 2 a4 veces al dia.

Agite antes de usar. Contiene vasito dosificador (CE 1639).
Después de su uso, cierre bien el frasco y lave bien el vasito
dosificador.

Vitatuss® 30 sticks

Nifos de 3 a 6 afos tomar medio stick de 2 a 4 veces al dia.

Nifios de 6 a 12 aios tomar un stick de 2 a 4 veces al dia.

Adultos (mayores de 12 afos) tomar dos sticks de 2 a 4
veces al dia.

VITAE HEALTH INNOVATION, S.L.

C/ Verneda del Congost, 5 - P.I. El Circuit
08160 Montmeld (Barcelona)

Fabricado en Espafia

Atencion al cliente:
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Wl ViTAE

30 sticks | 200 ml

Producto sanitario (clase lla)

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacion nutricional por dos tomas diarias de nifos de 3 a
6 afos, 6 a 12 afos y mayores de 12 afios.

Informacion nutricional(*) 100g 5ml 10 ml 20 ml
Valor energético 67397k} 3370k 67,4kl 13479k
(158,64 Keal) (7,93 Kcal) (159Kcal) (31,73 Kcal)

Grasas Og O0g 0g O0g
de las cuales saturadas 0g Og 0g 0g
Hidratos de carbono 39,149 1,9 g 391¢g 7839
de los cuales azticares 31,659 1,58¢g 3,17¢g 6339
Proteinas <0,01g 0,009 0,009 0,009
Sal 0,019 0,009 0,009 0,009

(*) Valores segun el ultimo certificado de analisis nutricional del producto.

CADUCIDAD Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en un lugar fresco (por debajo de 25 ° C) y seco,
alejado de fuentes de calor y protegido de la luz. La fecha de
caducidad esta impresa en el embalaje y se refiere a un
producto en buen estado.

Una vez abierto (200ml), conservar en un lugar fresco y seco.

Advertencias: No lo use si hay hipersensibilidad individual o
alergia a uno o mas componentes.

Tomar el producto durante menos de 30 dias. Si los sintomas
persisten, contacte con su médico.

Mantener fuera del alcance de los nifos.

ESPECIFICACIONES DE SEGURIDAD

Declaracion de OGM

Confirmamos que el producto NO deriva de Organismos
Genéticamente Modificados (OGM). No se usan aditivos ni
coadyuvantes de procesamiento resultado de OGM.

Declaracion de EEB/EST

De acuerdo con las declaraciones y documentos proporcionados
por los proveedores de materias primas, confirmamos que el
producto es libre de Encefalopatia Espongiforme Bovina (EEB) /
Encefalopatia Espongiforme Transmisible (EST).
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Vitatuss

Vitatuss® is a medical device based on plant extracts that
perform an action protective and soothing of the upper airways.

Acts on dry cough by counteracting irritation of the mucous
membrane and on oily cough by promoting hydration and
elimination of mucus.

ADVANTAGES

e Pleasant taste. e Forall ages™.

o Sweetener of plant origin.

PRESENTATION AND INGREDIENTS

Syrup

Water, agave syrup, sea buckthorn extract (Hippophae
rhamnoides), althaea extract (Althaea officinalis), stabilizer
(microcrystalline cellulose), elderberry extract (Sambucus
nigra), mallow extract (Malva Sylvestris), thickener (gum
xanthan), aroma (passion fruit), preservative (potassium
sorbate), thyme extract (Thymus vulgaris), thickener (sodium
carboxymethyl cellulose), sweetener (stevia).

INSTRUCTIONS FOR USE

Orally

Vitatuss®200 ml

Children from 3 to 6 years take 2,5 ml from 2 to 4 times a day.
Children from 6 to 12 years take 5 ml from 2 to 4 times a day.

Adults (and children over 12 years) take 10 ml from 2 to
4 times a day.

Shake before using. Contains dosing cup (CE 1639). After use,
close the bottle well and wash the dosing cup thoroughly.

Vitatuss® 30 sticks

Children from 3 to 6 years take half stick from 2 to 4 times a day.

Children from 6 to 12 years take one stick from 2 to 4 times
a day.

Adults (and children over 12 years) take two sticks from
2 to 4 times a day.

VITAE HEALTH INNOVATION, S.L.

C/ Verneda del Congost, 5 - P.I. El Circuit

08160 Montmeld (Barcelona) - Made in Spain
Customer service: info@vitaeinternational.com
www.vitaeinternational.com
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NUTRITIONAL INFORMATION

Nutritional information for two daily doses, for children from
3 to 6 years old, 6 to 12 years old and over 12 years old.

Nutritional information(*) 100g 5ml 10 ml 20 ml
Energy value 673,97k} 3370kl 67,4kl 13479k
(158,64 Keal) (7,93 Kcal) (159 Kcal) (31,73 Kcal)

Fat O0g O0g O0g O0g
Saturates Og O0g 0g Og
Carbohydrate 39,149 1,9 g 391¢g 7839
Sugars 31,659 1,589 317¢g 633¢g
Protein <0,01g 0,009 0,009 0,009
Salt 0,01g 0,009 0,009 0,009

(*) Values according to the latest certificate of nutritional analysis of the product.

EXPIRY AND STORAGE CONDITIONS

Store in a cool (below 25°C degrees) and dry place, away
from heat sources and protected from light. The expiry date is
printed on the packaging and refers to and undamaged and
well preserved product.

Once the container (200ml) is opened, store in a cold and
dry place.

Do not use if there is individual hypersensitivity or allergy to
one or more components.

Take the product for less than 30 days. If symptoms persists
contact your doctor.

Keep out of reach of children.

SECURITY SPECIFICATIONS

GMO statement

We confirm that this product is NOT derived from Genetically
Modified Organisms (GMO). No additives or processing aids are
used, which may result from GMO.

BSE/TSE statement

According to declarations and documents provided by raw
materials suppliers, we confirm that this product is free from
Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) / Transmissible
Spongiform Encephalopathies (TSE).

Last revision: May 2021
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* From the age of 3 years





